Publikationsdatum Furttaler: 1. November 2019

POLITISCHE GEMEINDE BOPPELSEN PRIMARSCHULGEMEINDE BOPPELSEN

Die Stimmberechtigten der Politischen Gemeinde Boppelsen und der Primarschulgemeinde Boppelsen werden hiermit eingeladen zur

GEMEINDEVERSAMMLUNG

am Donnerstag, 5. Dezember 2019, 20.00 Uhr in der Mehrzweckhalle der Schulanlage Maiacher

Es gelangen folgende Geschäfte zur Behandlung:

A. Politische Gemeinde Boppelsen

1.	Genehmigung des Budget 2020 der Politischen Gemeinde Boppelsen und Fest- setzung des Steuerfusses
2.	Jung Matthias, geb. 1969, von Deutschland, Neuwiesstrasse 1, 8113 Boppelsen Erteilung des Bürgerrechts der Gemeinde Boppelsen
3.	Anfragen gemäss § 17 des Gemeindegesetzes

B. Primarschulgemeinde

1.	Antrag zur Schaffung der Stelle «Schulgutsverwaltung»
2.	Antrag zur Schaffung von «Tagesstrukturen» an der Primarschule Boppelsen
3.	Antrag Objektkredit für die Umgebungsanpassungen der Schule
4.	Genehmigung des Budget 2020 und Festsetzung des Steuerfusses
5.	Anfragen gemäss § 17 Gemeindegesetz

Bestimmungen

Die Akten zu den Traktanden und das Stimmregister zur Gemeindeversammlung liegen ab Mittwoch, 20. November 2019 bei der Gemeindeverwaltung zur Einsicht auf. Anfragen von allgemeinem Interesse sind gemäss § 17 des Gemeindegesetzes spätestens 10 Arbeitstage vor der Gemeindeversammlung der Vorsteherschaft schriftlich und von der anfragenden Person unterzeichnet einzureichen.

Boppelsen, 28. Oktober 2019

Gemeinderat Boppelsen Primarschulpflege Boppelsen